
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Jueves 20 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

11
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

10118 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Castelldefels  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el servicio de mantenimiento de las instalaciones
eléctricas, climatización, calefacción, agua caliente sanitaria (ACS) y
fontanería  de  los  edif icios  y  dependencias  municipales  del
Ayuntamiento  de  Castelldefels.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Castelldefels.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad Intermedia de Contratación,

Compras y Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Intermedia de Contratación, Compras y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza de la Iglesia, 1.
3) Localidad y código postal: Castelldefels 08860.
4) Teléfono: 93 665 11 50.
5) Telefax: 93 665 77 14.
6) Correo electrónico: e-oac@castelldefels.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.castellldefes.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14/04/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  las  instalaciones  eléctricas,

climatización, calefacción, agua caliente sanitaria /ACS) y fontaneria de los
edificios y dependencias municipales del Ayuntamiento de Castelldefels.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Castelldefels, 08860.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  que  constan  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 462.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 210.000 euros. Importe total: 254.100 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe base de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La que

consta en el pliego de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Jueves 20 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

11
8

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/04/2014.
b) Modalidad de presentación: Papel.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Oficina de Atención al  Ciudadano del  Ayuntamiento de
Castelldefels.

2) Domicilio: Plaza de la Iglesia, 1.
3) Localidad y código postal: Castelldefels 08860.
4) Dirección electrónica: e-oac@castelldefels.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre número 2.
b) Dirección: Ayuntamiento de Castelldefels, plaza de la Iglesia, 1.
c) Localidad y código postal: Castelldefels.
d) Fecha y hora: 24/04/2014 a las 12:00 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 07/03/2014.

Castelldefels, 14 de marzo de 2014.- Secretario municipal.
ID: A140012859-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-19T23:39:25+0100




